索引号：
	112200000135448753/2012-03330
	分类：
	环境质量监测;通知

	发文机关：
	吉林省环境保护厅
	成文日期：
	2012年03月23日

	标题：
	关于组织申报中央财政主要污染物减排专项资金国家环境空气监测网建设项目的通知

	发文字号：
	吉环财字〔2012〕5号
	发布日期：
	2012年03月23日

　　关于组织申报
　　中央财政主要污染物减排专项资金
　　国家环境空气监测网建设项目的通知
　　吉环财字〔2012〕5号
各市（州）环境保护局，吉林省环境监测中心站：

　　按照环境保护部《关于申报中央财政主要污染物减排专项资金国家环境空气监测网建设项目有关事项的通知》要求，现将我省2012年中央财政主要污染物减排专项资金国家环境空气监测网建设项目申报有关事宜通知如下：

　　一、项目内容
　　此次申报项目为城市环境空气自动监测能力建设项目，共分四项。一是在各地新建、更新并完善国家环境空气自动监测点位监测能力，分三步填平补齐相关监测仪器设备设施，包括站房建设；二是为各地辖区内每3个点位配备1套备机；三是在省、市级监测站及环境空气监测点位建立数据传输与网络化质控监控平台；四是加强省环境监测中心站对全省城市空气自动监测的质控能力。

　　二、项目范围
　　长春、吉林、四平、辽源、通化、白山、松原、白城、延边州九个地级市本级。项目共分三期完成建设，但需本次一次性申报到位。具体分期情况：

　　长春市为第一期建设，2012年完成；

　　吉林市为第二期建设，2013年完成；

　　其他市（州）为第三期建设，2014年完成。

　　三、申报材料
　　1、项目资金申请报告。

　　2、项目申报汇总表（附表1-1、1-2、1-3）。其中附表1-1按照具体监测点位逐项填报，一个点位填报一行；附表1-2在附表1-1基础上汇总填报；附表1-3由省环境监测中心站填报，各地不填报。

　　3、《预算目标管理责任书》（统一格式，盖章）。

　　4、《资金承诺函》（统一格式，盖章）。

　　5、机构、人员编制等相关证明材料和适用中央补助优惠政策复印件。

　　四、资金筹措
　　项目总投资由国家和地方共同承担，延边州按照西部地区比例补助，中央补助80%，地方配套20%；其他地区按照中部地区比例补助，中央补助60%，地方配套40%

　　五、申报要求
　　（一）各地环保部门须严格按照《国家环境空气监测网建设项目申报技术指南》要求如实申报项目单位现有监测能力和建设运行条件，凡已达到建设标准的不得重复申报。

　　（二）超出申报范围的项目视同无效。

　　（三）要确保尽快形成实效，配套建设条件不具备或建成后难以有效运行的不得申报。

　　（四）不在本次项目建设内容支持范围内的环境空气质量监测相关仪器设备，地方可根据监测工作需要，自行安排经费开展相关能力建设，本次不得申报。

　　请于2012年3月26日前派专人将项目纸质和电子版申报材料报送省厅规划财务处，逾期不报视为自动放弃。

　　联系人：规划财务处 杨凯文

　　联系电话：0431-89963152

　　电子邮箱：jlshbtykw@163.com

　　附件：1.关于申报中央财政主要污染物减排专项资金国家环境空气监测网建设项目有关事项的通知

　　2. 国家环境空气监测网设置方案（地级以上城市）

　　3. 预算目标管理责任书

　　4．资金承诺函

　　二〇一二年三月二十三日

　　主题词：环保 监测 项目 通知

　　抄送：监测处。

　　吉林省环境保护厅办公室 2012年3月23日印发